

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	CANTEIRO DE OBRAS	100,00% 3.933,24		30,00% 1.179,97		70,00% 2.753,27
2	OBRAS CIVIS	100,00% 762.312,65	4,27% 32.525,51	42,08% 320.786,97	37,56% 286.307,52	16,09% 122.692,66
2.1	PRÉDIO PRINCIPAL	100,00% 252.430,49		40,97% 103.431,88	24,03% 60.654,78	35,00% 88.343,83
2.1.1	ESQUADRIAS	100,00% 89.104,63		15,00% 13.365,69		85,00% 75.738,94
2.1.2	FORROS	100,00% 79.293,26		50,00% 39.646,63	50,00% 39.646,63	
2.1.3	PINTURA INTERNA	100,00% 84.032,60		60,00% 50.419,56	25,00% 21.008,15	15,00% 12.604,89
2.2	GUARITA (ACABAMENTOS INTERNOS)	100,00% 1.792,56			100,00% 1.792,56	
2.3	URBANIZAÇÃO	100,00% 508.089,60	6,40% 32.525,51	42,78% 217.355,08	44,06% 223.860,18	6,76% 34.348,83
2.3.1	MURO PERIMETRAL E CALHA DE DRENAGEM	100,00% 216.183,18		50,00% 108.091,59	50,00% 108.091,59	
2.3.2	MURETA, GRADIL E PORTÕES	100,00% 127.455,56		50,00% 63.727,78	50,00% 63.727,78	
2.3.3	PASSEIOS E VIAS INTERNAS	100,00% 130.102,03	25,00% 32.525,51	35,00% 45.535,71	40,00% 52.040,81	
2.3.4	PASSEIO EXTERNO	100,00% 34.348,83				100,00% 34.348,83
3	PAISAGISMO	100,00% 26.469,04				100,00% 26.469,04
4	INSTALAÇÕES	100,00% 350.130,89		11,00% 38.523,17	71,29% 249.615,19	17,71% 61.992,53
4.1	LUMINÁRIAS E POSTES	100,00% 108.062,60		20,00% 21.612,52	80,00% 86.450,08	
4.2	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS	100,00% 25.042,76			100,00% 25.042,76	
4.3	CABEAMENTO ESTRUTURADO / CABOS, CONECTORES E TOMADAS	100,00% 56.368,84		30,00% 16.910,65	45,00% 25.365,98	25,00% 14.092,21
4.4	CABEAMENTO ESTRUTURADO / EQUIPAMENTOS	100,00% 14.762,17				100,00% 14.762,17
4.5	SONORIZAÇÃO / VÍDEO	100,00% 16.770,59				100,00% 16.770,59
4.6	CLIMATIZAÇÃO	100,00% 111.642,40			100,00% 111.642,40	
4.7	CFTV	100,00% 1.113,97			100,00% 1.113,97	
4.8	SINALIZAÇÕES	100,00% 16.367,56				100,00% 16.367,56
5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 78.721,16	2,85% 2.243,55	31,54% 24.828,65	46,89% 36.912,35	18,72% 14.736,60
Porcentagem			2,85%	31,54%	46,89%	18,72%
Custo			34.769,06	385.318,76	572.835,06	228.644,09
Porcentagem Acumulado			2,85%	34,39%	81,28%	100,0%
Custo Acumulado			34.769,06	420.087,82	992.922,88	1.221.566,98

Salvador, 13 de abril de 2022

Elaborado por: Tiago Oliveira de Lira
Engenheiro Civil
CREA Nº BA 56.632/D

Aprovado por: Danilo Marcio Da Cruz Santos Pereira
Engenheiro Civil
CREA Nº BA 41.596/D